講演（19:20～19:40）

 座長 ： 南奈良総合医療センター  院長   松本 昌美 先生

     「奈良医大の肝炎アラートシステムについて」

 演者  ：  奈良県立医科大学 内科学第三講座

           消化器・内分泌代謝内科 学内講師 赤羽 たけみ 先生

第31回 奈良消化器代謝セミナー

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度、「第31回 奈良消化器代謝セミナー」を、下記の要領にて開催致す事となりまし
た。ご多忙のなか、誠に恐縮とは存じますが、ご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。
                                                       謹白
日時 ： 平成 30年 2月 8日 （木） 19：20 ～ 20：40
場所 ： 橿原ロイヤルホテル 2F 畝傍の間
      奈良県 橿原市 久米町652-2 TEL0744-28-6636

特別講演（19:40～20:40）

 座長 ： 奈良県立医科大学 内科学第三講座 消化器・内分泌代謝内科

                                教授   吉治 仁志 先生

  「C型肝炎のDAA治療戦略とこれからの肝疾患診療」

 演者 ： 京都府立医科大学大学院 医学研究科 消化器内科学

                            教授   伊藤 義人 先生

奈良消化器代謝セミナー/アッヴィ合同会社 共催

講演会終了後、情報交換会の場をご用意させて頂いております。
当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、
講演会のご出席者の確認と連絡の為に使用いたします。個人情報は、関係者及び業務委託先を除く第三者に、

開示、提供することはありません。  問い合わせ先 アッヴィ合同会社 中島 080-9211-1909